МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА АРСЕНТЬЕВИЧА

МИХАЙЛИЧЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.08.2023 года                                                                                 №      169 -ВД
г.Ейск

О создании бракеражной комиссии

1. В целях контроля за качеством приготовления пищи в столовой школы

создать бракеражную комиссию в составе:

• Ботвина Е.Ф.., ответственная за питание - председатель комиссии;

• Бурдюг И.В. м/сестра школы - член комиссии;

• Ловянникова О.В., зав. производством - член комиссии;

• Дешкпленко Е.А.представитель школьного ученического

самоуправления;

• Дешкаленко Т.А., - председатель родительского комитета школы.

2. Медсестре школы Бурдюг И.В.:

• ежедневно производить осмотр кожных поверхностей тел сотрудников

столовой на наличие гнойничковых заболеваний, в случае их обнаружения не

допускать сотрудника к работе,

• ежедневно снимать суточную пробу пищи, приготовляемой в столовой, и

хранить согласно требованиям;

• ежедневно проверять состояние столовой;

• вести журналы; по наблюдению за температурный режимом в

холодильниках; по регистрации витаминизации третьих блюд,

бракеражу готовых блюд;

3. В случае отсутствия медсестры изъятие суточной пробы производить

ответственной за питание Ботвиной Е.Ф.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Т.Н.Руденко

С приказом ознакомлены: _

_____________ Е.Ф.Ботвина

______________ Т.А.Терещенко

______________ О.В.Ловянникова

_______________ Е.А. Дешкаленко

_______________ Т.А. Дешкаленко

		2023-09-12T22:51:28+0300
	Руденко Татьяна Николаевна